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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Kremy nawilżające mogą szkodzić

Pomimo że mysia skóra znacząco różni się od ludzkiej, autorzy pracy przekonują, że ich badania
pomogą zrozumieć podłoże niektórych rodzajów raka skóry.

Allan Conney wraz z kolegami Rutgers University badali specjalny szczep myszy pozbawionych
włosów (sierści) pod kątem wpływu promieniowania UV na ryzyko wystąpienia nowotworów skóry.
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Myszy poddawano działaniu promieniowania UV (które miało w warunkach doświadczalnych
zastępować słońce), a następnie smarowano je jednym z czterech rodzajów kremów nawilżających.
Okazało się, że zwierzęta, u których zastosowano środki nawilżające skórę częściej chorowały na
raka skóry, niż myszy których nie smarowano kremami.

Następnie naukowcy pozbawili środki nawilżające kilku podejrzanych o działanie kancerogenne
składników i powtórzyli doświadczenie. Nowy preparat nie zwiększał zachorowalności na raka u
myszy poddanych promieniowaniu UV.

Autorzy pracy podsumowując swoją pracę uspokajają, że mimo iż początkowo wyniki ich badań
wydają się alarmujące, należy je teraz dokładnie sprawdzić na "ludzkiej skórze".
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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